HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL N° 15/2020

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS VILHENA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA,  no uso de suas atribuições legais e
considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, torna pública a
Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para a contratação por tempo
determinado de professor substituto para atender a necessidade temporária de excepcional interesse do
CAMPUS VILHENA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA, mediante condições e normas estabelecidas no Edital n° 15, de 12/06/2020, publicado no
D.O.U de 15/06/2020.

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1.1 Área – História:

Área: História

Classificação Candidato Prova de Desempenho
Didático

Prova de
Títulos

Total de
Pontos

1º Wilverson Rodrigo Silva de Melo 95 34 129
2º Elisangela da Silva Machieski 92 22 114
3º Anderson Prado 91 16 107
4º
 Eduardo Cristiano Hass da Silva 96 10 106

5º João Francisco Alves Mendes 89 16 105

Candidato Autodeclarado Preto ou Pardo

Classificação Candidato Prova de Desempenho
Didático Prova de Títulos Total de Pontos

1º João Francisco Alves Mendes 89 16 105

1.2 Área – Língua Espanhola:

Área: Língua Espanhola

Classificação Candidato Prova de Desempenho
Didático Prova de Títulos Total de

Pontos
1º Dayane de Cássia Ferreira da Cruz Silva 100 10 110
2º Eugenio Roberto Link 91 18 109
3º Ariane Rosas da Silva 95 13 108
4º Airton Rodrigues de Lima 72 20 92
5º Barbara Jaine de Melo Barbosa 79 12 91

1.3 Área – Língua Portuguesa:

Área:Língua Portuguesa

Inscrição Candidato Prova de Desempenho
Didático Prova de Títulos Total de

Pontos
1º Joanita Baú de Oliveira 93,75 32 125,75
2º Adriana Silva da Costa 83,75 34 117,75
3º Jackline Altoé dos Santos 88,75 24 112,75
4º Samira Pinto Almeida 83,12 16 99,12
5º Elisangêla Batista Andrade 77,25 21 98,25

1.4 Área – Mecânica:

Boletim de Serviço Eletrônico em 24/07/2020

Área: Mecânica

Inscrição Candidato Prova de Desempenho
Didático Prova de Títulos Total de

Pontos
1º Pedro Henique Costa Pereira da Cunha 88 29 117
2º Tatiany Mafra da Silva 95 20 115
3º Swilann Mendes Pereira 81 23 104
4º Juliana Silva Brasil 94 8 102
5º Willian Martins Pasini 89 10 99

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Alécio Stiz, Diretor(a) Geral Substituto(a),
em 24/07/2020, às 11:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0970695
e o código CRC 924ED7CD.

Referência: Processo nº 23243.005053/2020-11 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 0970695

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0